बहुमुखी प्रतिभा के धनी गोपालराम गहमरी कविताएं, नाटक, उपन्यास, कहानी, निबंध सहित साहित्य की समस्त विधाओं में लेखन किया। २०० से ज्यादा जासूसी उपन्यास गहमरी जी ने लिखे। 'अदभुत लाश', 'बेकसूर की फांसी', 'सरकती लाश', 'डबल जासूस', 'भयंकर चोरी', 'खूनी की खोज' इनके प्रमुख उपन्यास हैं।

गोपाल राम गहमरी का जन्म पौष कृष्ण ८ गुरुवार संवत् १९२३ ;सन् १८६६ ईस्व में उत्तर प्रदेश के गाजीपुर जिले के गहमर में हुआ था। इनके दादा श्री जगन्नाथ साहू फ्रांसीसी छीट के व्यापारी थे। उनके दो पुत्र थे-रघुनंदन और बृजमोहन। रघुनंदनजी के तीन पुत्र हुए राम नारायण, कालीचरण और रामदास। गोपालराम गहमरी, रामनारायणजी के पुत्र थे। कालीचरण निरूस्तान थे और रामदास के एक ही पुत्र थे महावीर प्रसाद गहमरी।